BỘ NỘI VỤ

CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ

NHÀ NƯỚC

Số:           /VTLTNN-LTTLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2024
V/v mời tham dự Hội thảo khoa học

“Kinh nghiệm xây dựng và vận hành

hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ số”

     Kính gửi:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Kiểm toán nhà nước;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Quốc hội;

- Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Lưu trữ lịch

sử tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Tổng công ty, Tập đoàn kinh tế nhà nước.

Thực hiện Kế hoạch số 1265/KH-VTLTNN ngày 06 tháng 12 năm 2024

của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước về việc tổ chức Hội thảo khoa học

“Kinh nghiệm xây dựng và vận hành Hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ số” nhằm

trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong việc xây dựng và vận hành Hệ thống quản lý

tài liệu lưu trữ số của các cơ quan, tổ chức nhà nước, đồng thời đề xuất các giải

pháp quản lý tài liệu lưu trữ số bảo đảm thực thi Luật Lưu trữ.

Hội thảo tập trung vào các vấn đề sau: Quy định pháp luật về lưu trữ tài

liệu lưu trữ số và Hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ số; Quản lý cơ sở dữ liệu tài

liệu lưu trữ, Kho Lưu trữ số và giải pháp bảo đảm an toàn thông tin cho tài liệu

lưu trữ số; Kinh nghiệm xây dựng và vận hành Hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ

số của các cơ quan, tổ chức nhà nước; Kinh nghiệm xây dựng và chuyển giao Hệ

thống quản lý tài liệu lưu trữ số của các tổ chức cung cấp dịch vụ lưu trữ.

1. Thời gian dự kiến: 08h00, thứ Ba, ngày 24 tháng 12 năm 2024.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 3, trụ sở Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước,

số 12 Đào Tấn, Ba Đình, Hà Nội.

3. Tài liệu: Chương trình và kỷ yếu Hội thảo khoa học được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử và trang Fanpage của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước

từ ngày 22 tháng 12 năm 2024.

2

4. Hình thức dự Hội thảo

a) Trực tiếp đối với đại biểu bộ, ngành, cơ quan trung ương và đại biểu

Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Lưu trữ lịch sử tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương khu vực miền Bắc.

b) Trực tuyến đối với đại biểu các Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền

thông, Lưu trữ lịch sử tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương khu vực miền Trung,

miền Nam (link tham dự Hội thảo đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Cục

Văn thư và Lưu trữ nhà nước ngày 23 tháng 12 năm 2024).

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước trân trọng kính mời Quý cơ quan cử 01

đại biểu tham dự Hội thảo. Kinh phí đi lại, ăn, ở của các đại biểu tham dự Hội

thảo trực tiếp do cơ quan cử đại biểu chi trả theo quy định hiện hành.

Công văn cử đại biểu tham dự đề nghị gửi Cục Văn thư và Lưu trữ nhà

nước trước ngày 18 tháng 12 năm 2024 theo địa chỉ thư điện tử:

tinhocvtlt@gmail.com.

Thông tin chi tiết liên hệ:

- Đối với đại biểu của bộ, ngành, cơ quan trung ương, vui lòng liên hệ bà

Trần Thị Bích Ngọc: ĐTCQ: 0243.7606721; DĐ: 038.967.9366.

- Đối với đại biểu của Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Lưu trữ

lịch sử tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương vui lòng liên hệ bà Nguyễn Nam

Thái: ĐTCQ: 0243.7606721; DĐ: 091.516.9897.

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước trân trọng cảm ơn và mong nhận được

sự quan tâm của Quý cơ quan để Hội thảo thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận
- Như trên;
- Cục trưởng;
- Các Phó Cục trưởng;

- Phòng QL 2 (đề phối hợp);

- Lưu: VT, LTTLĐT.

CỤC TRƯỞNG

                                                                                      Đặng Thanh Tùng

3

DANH SÁCH THÔNG TIN ĐẠI BIỂU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Hội thảo khoa học “Kinh nghiệm xây dựng và vận hành

hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ số”

TT Họ và tên Đơn vị

công tác

Chức

vụ

Số điện

thoại

Email Hình thức

tham dự

1      Trực tiếp

2      Trực tuyến

		2024-12-10T07:31:05+0700
	Đặng Thanh Tùng

		2024-12-10T07:53:54+0700

		2024-12-10T07:53:54+0700

		2024-12-10T07:53:54+0700